# Folium. LXXIII

caret p̄senti, et genalogia presentis'. sed in littera p̄teriti retin et sensum presentis et p̄teriti, et sunt quatuor talia. **V**is duo sūt odi noui cepi meminiq; **Q**ue retinet sen sum presentis preteritq;

**D**alachia.

**C**apitulū **P**rimū.

**O**nus verbi do

mini ad israel rē. **S**iquo mō due partes sunt, i. si aliquo modo, **P**ratuito penul. cor. i. gratis vel sine remuneratiōe,

aduerbiū qualitatīs. **N**e uorat me, corre.

**I**mmolat me, cor.

**C**apitulū **iij**.  
**I**rritū me, cor. i. cassum et vanū. **V**iolans me, cor. i. corrūpens et maculās. **J**uda pōt grauari et acui.

**C**api. **iiij**.  
**I**fullonū me, pdu. i. eoz qui pannos colorant vel cādident, hic fullo onis. **A**ffigit me, pdu. i. affligit et crucifigit. **L**atharratas celi, i. fenestrās, s. nubes dātes aq̄s hec catharacta racte. **I**nualuerūt, i. increuerūt. **E**molimentū, i. lucrū, p̄prietatem est quod p̄ molitura accipit, neu, ge, ē ab emololis, lui. **D**ominēci, i. recordatōis neu, ge, est, a moneo nes, nui. **I**n peculiū i. speciale p̄prietate, hoc peculium līj.

**C**apitulū **vij**.  
**A**nathemate penul. cor. i. damnatione siue excommunicatiōe et maledictione, hoc anathema atis.

**S**ug prologo in libros **H**achabeorū.

**D**ominō erceli

lenissimo rē. **S**edulo aduersarialiter, i. ingiter assidue. **P**otissimū, i. optimū, hic et hec potis et hoc poter. i. potes vel possibilis, et cōpaf potis or potissimus, sed hec cōparatio est tantū sūm vocē, qz significatio mutat, potior enī id est melior, et potissimus, i. optimū. **U**n de potiter potius potissime aduerbiū. **S**i quidem me, cor. i. certe, **E**plicitū, i. exposūtum, **P**ertropus, hic tropus pi, i. morātias, figura modus loquēdi, vt cuz aliq̄s loquitur metaphorice vel perifrastice, vel alio tali modo. **C**ōmentarios, i. cōmentaria siue scripta, hic cōmentarius rh, sed cōmentarius ria, rium, dicitur expositorius ria rium. **E**ditos id est compositos. **D**olentem id est florentem, a polleo les, lui, si ne supino, quod est florere resplendere, valere, excellere.

**S**uper argumento.

**R**enotant me dia cor, et signota as, cum suis compōsitis. **P**er pessi sunt, i. su stinuerūt, perpetior teris, p̄pessus sum cū accusatiō. **U**rgerent, i. constringerentur vel coercerent, v̄geo ges, v̄si v̄silum, et v̄ geor geris, v̄slus sum,

**S**uper primo **H**achabeorum.

**C**apitulū **P**rimū

**E**c factum est.

**P**ostq̄ pcussit rē. **M**acedo me, cor, h̄z hec macedo mecedonis pe, cor, id est de macedonia existēs, h̄ mace cedo donis, fuit quidā rex a quo quedaz ciuitas macedonia dicta est. **U**nde mace doni? nia, nium, et hic et hec macedo macedonis et hic et hec maces, maces, omnia gentilia. **D**ecidit me, corre, **I**ntio chus penul. cor, **I**llustris, i. nobilis, adie citiū tertie decli. **D**obselfidis me, cor, com munis gene, i. obstagius, **G**innasiū, i. scolas vbi docebāt iudei ritus grecorū, nen, gene, est, a ginnos quod est nudus, p̄rie aut dicebat ginnasium locus exercitū in q̄ exercebant athlete et cursorū velocitas cō probabat, modo p̄pter multum exercitū animi locus studiū vel ipm studiū dicitur ginnasium. **U**nde hec ginnas dis, med, cor, dicit lucta pugna cursus, qz exercebātur nudi in talibus. **F**ecerūt p̄pucia qz dis miserūt circūcisionē. **V**enundati penul. cor, i. venditi, **E**lephantis, hic elephanti, vel alio modo, hic elephas elephatis ē animal valde magnū, et forte sicut gigas antis, adamantis. **V**eritus me, corre, i. timuit, vereor reris, veritus sum. **C**edem, i. occisiōnē, hec cedes dis, **E**xteroz, i. extra neoz, exterus ra, rum, me, cor, **P**rohibe rent me, pdu, secunde coniu. **S**uillas id est porcinas, a sus sui quod est porc. **I**n abditis me, cor, i. in secretis et occultis locis, abdīsus ta, sum, ab abdō dis, tabdō deris, abdīsus sum. **T**rucidabāt, i. ingulabant, trucidō das in dia producta.